Überlieferung: I sny,  Protestantisches Kirdienpflegarchiv I, 2 Schubl. 14, Original 
von 1482.

Veröffentlichungen und Erörterungen: fehlten bisher. Das Vorhandensein der 
Urkunde wurde vom Herausgeber nach einer Bemerkung von P. Schwenke im Adreß
buch der deutschen Bibliotheken S. 185 vermutet.

In nomine Domini amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis ipsum 
intuentibus pateat evidenter, quod sub anno a nativitate eiusdem | millesimo quadringente
simo octuagesimo sechundo, indictione quindecima, illustrissimi principis et domini domini 
Fridrici, Romanorum | imperatoris semper augusti et ducis Austrie etc., domini nostri 
gratiosissimi, regni sui tricesimo primo, vicesima nona die mensis | Apprillis hora tercia- 
rum post meridiem vel quasi in opido Ysni Constanciensis diocesis et ibidem in domo 
plebanatus in stuba inferiori | coram me notario publico et testium subscriptorum persona
liter se ostendens honorabilis necnon sagax vir dominus Conradus Brenberg, | perpetuus 
vicarius parrochialis ecclesie sancti Nicolai prefati opidi Ysni, ex una et discreti viri 
Casparius Pfender et Nicolaus | Sigei, procuratores sancti Nicolai iamdicte parrochialis 
ecclesie, partibus ex altera, predictus dominus Conradus Brenberg sanus Dei | gracia, pro
ut sui aspectu et verborum ac gestuum suorum prolacione et intencione evidenter, mente 
et sensibus ac sue racionis compos, | non vi nec metu coactus nec dolo aliquo, ut as
seruit, circumventus, sed sponte et libere, bona et matura deliberacione et | tractatu sol- 
lempni et sepius prehabita pie motus affectu ac in compensam gratorum benefic<i)orum 
sibi multis annis ] transactis suorum subdictorum impensorum fatebatur pro se et heredi
bus ac successoribus suis singulis et universis et publice confessus | fuit ac ob remedium 
anime sue recognovit se donasse et tradidisse ac presentibus coram me notario publico 
et testium infra- | scriptorum tradidit et donavit donacione prefecta inter vivos et irrevo
cabili ad perpetuam sui memoriam supradictis procura- | toribus vice et nomine sanctorum 
prefate parrochialis ecclesie ad studorium seu liberiam, in chore altare summi altaris supra 
sacristiam | comparatam et constructam, suos libros seu volumina communiter et divisim 
prout inferius notanter nominati sunt, ut sequitur:

Primo glosam ordinariam super totam bibliam. Item redu<c)torium 
biblin. Item ethicam Catonis. Item banthologiam. Item | summam 
contra gentiles sancti Thome. Item primam partem sancti Thome.
Item primam secunde in duobus voluminibus. Item secundam secunde j 
in duobus voluminibus. Item terciam partem sancti Thome. Item

20 suo Hs. 36 in chore altare summi altaris vielleicht versdirieben für  in chorea 
summi altaris. 39 bibliam] bileam Hs.
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complementum cum quarto scripto sancti Thome. Item quotlibetum 
sancti Thome. | Item duas summas Magni Alberti de sacra eukaristia.

Item Thomasinum, id est summa, includentem quatuor summas sancti 
Thome incipi- | entem ‘Utrum preter philo<so>ficas disciplinas necessaria sit 

5 alia doctrina’. Item sanctum Thomam super Jopp cum aliis tractatibus.
Item Holgot super librum sapiencie. Item laudes virginis in spisso 

volumine. Item Symonem de Cremona super epistolis. Item Symo- 
nem | de Cremona per totam quadragesimam in duobus voluminibus.
Item Dinkelspuchel super decem precepta, scriptura domini Johannis 

10 Amman. | Item speculum virtutum. Item sum<m>am Astensem in 
iura. Et sic sunt in numero volumina viginti novem.

Omnia et singula | ista nominata volumina seu libros et omne ius sibi in eisque 
cum omnibus etiam iuribus et pertinenciis universis eorundem con- | petens resignans 
prenominatus dominus Conradus Brenberg donator sponte et libere et ex certa sui scientia 

15 in manus dictorum | procuratorum vice et nomine sanctorum prefate parrochialis ecclesie 
sancti Nicolai ad plenam et liberam amministracionem ad perpetuam rei | memoriam inibi 
permanentem promisit prelibatus dominus Conradus Brenberg michi notario subscripto 
fide data nomine sacramenti, sollempni interposita stipulacione pro se et heredibus suis
que successoribus singulis et universis et tra- | dicionem predictam ratam et gratam habere 

20 et tenere perpetue atque firmam, nec tamen ex causa ingratitudinis vel aliis | quecunque 
revocare, renuncians insuper in premissis omni iuris auxilio canonici et civilis, quibus 
mediantibus iuvari | facere vel venire possent contra ea, que in presenti instrumento 
publico continentur in toto vel in parte. Adhibitis in | premissis verborum et gestuum 
sollempnitatibus debitis et consuetis et, ut de premissis omnibus et singulis unum vel 

25 plura | publicum seu publica conficerem instrumentum et instrumenta melioribus modo et 
forma, quibus fieri possent, supradicti procuratores 1 me notarium publicum magna cum 
instancia requisierunt. Que acta sunt anno Domini indictione, die, hora et loco prescrip- 
tis, pre- | sentibus honorabilibus viris et dominis, domino et magistro in artibus Hainrico 
Schmid, vicario ecclesie in Gästrass, domino Bernhardo | Schentz, cappellano altaris sancte